Comunicado Nº 08, Fundação Pró-IFF, de 29 de janeiro de 2024,
referente ao Edital Nº 01, Pró-IFF, de 11 de janeiro de 2024.

Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático do Processo de Seleção
Simplificada de Profissionais para atuação como docentes no

Projeto Formatec - Maricá + Técnico no IFFluminense.

A Superintendente da Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e
Tecnológico Fluminense - PRÓ-IFF, no uso de suas atribuições legais, torna pública o presente
Comunicado, o qual consta o resultado preliminar da 2ª etapa da seleção de Profissionais para
atuarem na modalidade DOCENTE no Projeto Formatec - Maricá + Técnico no IFFluminense
para formação profissional qualificada dos moradores do município de Maricá – RJ.

1) Resultado da 2ª etapa da área: D21 - Linguagem (Espanhol)

Nome Pontuação
(Máx 60 pontos) Observações

Thaís Leal Rodrigues 51

Dayana Bravim de Oliveira Aranha 43

Gabriel Macêdo Poeys 32

Wagner Guimarães da Silva Almeida 28

2) Resultado da 2ª etapa da área: D22 - Informática

Nome Pontuação
(Máx 60 pontos) Observações

Germano José de Souza Silva 51

Djone Braz de Araujo 34

3) Resultado da 2ª etapa da área: D23 - Enfermagem

Nome Pontuação
(Máx 60 pontos) Observações

Cátia Albert dos Reis Carvalho 50

Tatiana de Souza 32

Cláudia Bueno de Oliveira do
Nascimento

21

Deise Souza dos Santos Nogueira 18

Comunicado Nº 08, Fundação Pró-IFF, de 29 de janeiro de 2024,
referente ao Edital Nº 01, Pró-IFF, de 11 de janeiro de 2024.

4) Resultado da 2ª etapa da área: D24 - Educação Física

Nome Pontuação
(Máx 60 pontos) Observações

Perciliana de Moura Castro 57

Daniel Oliva Bastos 18

Grazielly Xavier de Assis Alves 17

Roberto Freire Ferreira 07

Cláudio Alex Soares de Souza - Candidato não compareceu à Prova de
Desempenho Didático

Ana Léa B. A. Gondim
Superintendente da PRÓ-IFF

		2024-01-29T22:19:28-0300